A hoc in loco corporem lavandi con-
 sequentiam, & ordinem; quandoqui-
 quidem qui opus habent lavari ante
 cœnam; antequam cœnæ accubitum, pe-
 des lavent; sed id temporis cum ser-
 monis consumpsisset, scripsisse Iesum,
 qui iam accubuerat cœnandi causa, à
 cœna surrexisset, ut Discipulorum, qui
 iam cœnarant magister, & Dominus
 inciperet pedes lavare: namque ante
 cœnam loti erant, & facti mundi toti,
 propter illud: Lavamini, mundi estote, etc.
 auferite vitia ab animabus vestris, coram
 oculis vestris, & quæ sequuntur; post
 quod lavacrum secunda etiam aqua
 egebant ad solos pedes, hoc est ad eas
 solas partes quæ infimæ sunt. Nam
 alioquin facile factum non est, ut ani-
 ma nihil fordium contrahat, ne in
 extremis quidem partibus, & quæ in-
 fimæ sunt; etiam si quoad homines
 perfectus quis esse videatur, atque multi
 quidem etiam post baptismum peccatorum
 pulvere caput replent, vel ea
 quæ hoc sunt paulo inferiora; qui
 vero germane melius Iesu discipuli fue-
 rint, adeo ut eo perveniant, ut etiam
 cum eo ipso cœnent, solos pedes ha-
 bent; qui egeant lavari dicitur & λόγων;
 [hoc est à filio Dei, & ratione]
 Et certe qui videt diversitates peccatorum,
 quique peccata confidit, quan-
 tum ad accuratam, & constantem rationem,
 quæ nec peccata existimantur
 esse apud multos, is visurus est quan-
 tum sint illa, ob quæ opus habeant
 pedes lavari à Iesu. Sin vero talia sunt
 pedum inquinamenta, quid facturi sumus
 nos qui nunquam ad cœnandum
 cum Iesu pervenimus, quique non pe-
 des tantum habemus inquinatos? di-
 cente Iesu Petro tum nescienti, sed
 agnituro postea mysterium lavationis pe-
 dum qui à Iesu mundantur: Nisi lavero te,
 non habebis partem mecum: quod
 quem sensum habeat inquires, utrumne
 hunc: nisi lavero te, nullam omnino
 bonam partem habiturus es; an illud:
 ne tecum quidem præceptore, ac
 Domino habiturus es partem, nisi
 te laverò, sed cum me inferioribus,
 inter quos sunt ij, qui post baptismum
 nec cœnarunt tecum; nec pedes ha-
 buerunt à me lotos; vel si cœnarunt,
 à me tamen loti non fuerunt. Illud autem
 noto: Ego sto ad ostium, & pulso,
 si quis mihi aperuerit ostium, ingrediar ad
 eum; & cœnabo cum eo, & ipse tecum;
 ne forte Iesus cum ullo non prandeat:
 neque enim eget introductione, & primi-
 mis disciplinis, neque prandet aliquis
 cum eo; sed qui cum illo comedit,

* x. 51

* x. 11

* x. 11

D

E

John. 13. 28

Apost. 3.

Matth. 11. 42. Luc. 11. 31. Reg. 4. 22.

tantum coenat : Plusquam enim Solomon, A inquit, hoc in loco, de quo scriptum est. Et erat prandium Solomonis hoc, quod in Regum tertio recentum est. Autem etiam hoc dicere tanquam consequens huic dicto : Nisi laveris te, non habebis partem mecum, Iesum Iuda pedes non lavisse : nimirum quod illi iam Diabolus immisisset in cor, ut Iesum traderet praeceptorem, & Dominum, cum invenisset eum non indutum omnem Dei armaturam, nec habentem fidei scutum, quo valet quis omnes mali illius sagittas ignitas extinguere ; intelligo enim jaculo petitem, sicut Scriptura hac de re in septimo Psalmo docet, feriente Diabolo, qui veluti sagittarius sagittas ignitas confecit ijs qui omni custodia cor suum non servant.